
Deliberazione n°  ,2) 	del 	2 O FEB 2014 

Ente acque della Sardegna 
(L.R. 6 dicembre 2006, n° 19) 

L'Amministratore Unico 

   

Oggetto: attivazione procedura attribuzione temporanea incarico di direzione del Servizio Affari Generali, 
ex art.28 I.r. n°31/1998 , come modificato dall'art.4, comma 5 della I. r. n° 16/2011. 

L'anno 2014, il giorno  vent' 	, del mese di 	ro..eo 	nella sede di Cagliari, via Mameli, 88, 
l'Amministratore Unico Dott. Davide Galantuomo, nominato con decreto del Presidente della Regione n. 26 del 
15 febbraio 2014 su conforme deliberazione della Giunta Regionale n. 5/29 dell'Il febbraio 2014; 

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 e ss.mm, che ha trasformato l'Ente Autonomo del Flumendosa - istituito con R.D.L. 
17.05.1946 n° 498 - ente strumentale della Regione, in Ente acque della Sardegna (Enas) per la gestione del 

sistema idrico multisettoriale regionale; 
VISTO il nuovo Statuto dell'Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione 
Autonoma della Sardegna n. 19 del 10.02.2014; 
VISTA la L.R. 15.05.1995 n° 14 di indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, istituti ed aziende regionali e 
ss.mm.; 
VISTA la L.R. 23.08.1995 n° 20 di semplificazione e razionalizzazione dell'ordinamento degli enti strumentali della 
Regione e degli altri enti pubblici e di diritto pubblico operanti nell'ambito regionale e ss.mm.; 
VISTA la L.R. 13.11.1998, n° 31 che disciplina l'organizzazione degli uffici della Regione e del relativo personale e 
ss.mm.; 
VISTA la L. R. 2.08.2006, n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione Sardegna e 

ss.mm.; 
VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 70 del 6 dicembre 2013 concernente "Autorizzazione 
all'esercizio provvisorio del bilancio di previsione per l'anno 2014 per un periodo di due mesi dal 1° gennaio al 28 
febbraio 2014" approvata dalla Giunta Regionale con delibera n. 1/17 del 17 gennaio 2014; 
VISTA la proposta del Direttore Generale f.f. di adozione della presente deliberazione; 
PREMESSO che 
ACQUISITO il parere favorevole di legittimità del Direttore Generale f.f. ai sensi dell'art. 5 della L.R. 15.5.1995 
n.14; 

Vista la delibera C.d.A. ENAS n°51/08 di "Approvazione della struttura organizzativa, dotazione organica 
dirigenziale e dotazione organica del personale ai sensi dell'art.19, comma 3 della L:R. 6.12.2006, n°19"; 

Atteso che l'incarico temporaneo biennale ex art. 28 I.r. n°31/98, come modificato dall'art.4, comma 5 della I.r. 

N°16/2011 I.t. 16, attribuito alla dott.ssa Maria Valeria Pinna in relazione al Servizio Affari Generali andrà in 
scadenza il prossimo 19 febbraio (delibera commissariale n°53/28.8.2013, come rettificata dalla delibera 
commissariale n°67/14.11.2013) ; 

Visto il parere reso dall'Avvocatura Distrettuale dello Stato, pervenuto in data 3 febbraio u.s. (pr. 1640) che 
ammette, sulla base di un'articolata argomentazione, la possibilità di dare continuità al servizio attribuendo 
incarichi temporanei della durata massima di due anni, prescindendo dalla scadenza del termine del 28 agosto 
2013; 

Ritenuto che sia utile attribuire il nuovo incarico sino alla prossima scadenza degli incarichi in essere presso le 

altre articolazioni dell'Ente (31.10.2014); 

Viste, in merito, le delibere della Giunta regionale nn°2/1 del 14 gennaio 2008 e 37/16 del 6.9.2011, che dettano 
i criteri generali cui attenersi in merito all'attribuzione di funzioni dirigenziali all'interno dell'Amministrazione 
regionale; 

Visto l'elenco del personale in servizio in possesso dei requisiti di legge; 



Pag. n°2/2 

Segue Deliberazione n°  .2)  del 	2 n FFB  

Ritenuto di dover dar corso all'attivazione della procedura di acquisizione della manifestazione di interesse tra gli 
aventi diritto , previa informativa sindacale; 

DELIBERA 

per i motivi di cui in premessa, l'attivazione della procedura di attribuzione delle funzioni temporanee, ex art.28 
l.r. n°31/1998 , come modificato dall'art.4, comma 5 della I.r. n°16/2011, secondo i criteri di cui alla delibera della 
Giunta regionale n° 2/1 del 14.01.2008, in relazione ai Servizio Affari Generali. 

La presente deliberazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo, di cui all'art. 
3 L.R. n. 14/95 e ssmm, è resa immediatamente esecutiva. 

Il Direttore Generale f.f. ing. Franco 011argiu rende il parere favorevole 	ita sulla deliberazione di cui 

sopra, ai sensi dell'art. 5 della l.r. 15.5.1995, n.14 e ss.mm. 

Serypers/Dir/AP 


	Page 1
	Page 2

